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Zadeva: Plačevanje davčnih obveznosti s SEPA direktno obremenitvijo 

Finančna uprava Republike Slovenije (v nadaljevanju: FURS) je tudi na pobudo zavezancev 
vzpostavila rešitev za plačevanje davčnih obveznosti s SEPA direktno obremenitvijo (t.i. »trajni nalog 
za plačilo obveznosti«), da bi bilo plačevanje obveznih dajatev za zavezance za davek čimbolj 
enostavno in cenejše. Plačilna metoda je prvenstveno namenjena plačevanju fizičnih oseb.

Ker je FURS nadzornik za vplačevanje več dajatev, ki pripadajo proračunu občin, bi želeli uvesti to 
plačilno metodo za davčne obveznosti, ki so prihodek proračunov občin istočasno za vse občine 
(predvsem NUSZ, davek od premoženja in plovil).

Za prehodne davčne podračune (v nadaljevanju: PDP) na katere se vplačuje davke, ki so prihodek 
proračuna občine in katerih nadzornik je FURS, je določeno, da je imetnik PDP občina. Iz predpisov, 
ki urejajo vključevanje PDP v poslovanje s SDD (v nadaljevanju: SDD) pa izhaja, da mora občina, ki 
je imetnik računa PDP dati pooblastilo FURS, da se PDP občine vključi v poslovanje s SDD. 

Naslovnike prosimo, da podprejo FURS pri hitri pridobitvi pooblastil vseh občin, ki so vključene v 
skupnost oziroma združenje. 

Menimo, da je tak način plačevanja obveznosti, kjer zavezanec pooblasti prejemnika plačila za 
predložitev plačilnega naloga banki, da obremeni njegov račun za znesek davčne obveznosti na dan 
zapadlosti v velikem interesu vseh občin, saj zmanjšuje tveganje zamud pri plačilih davčnih obveznosti 
iz pristojnosti občin hkrati pa je cenejša za zavezanca in izključuje tveganje, da se prejeti plačilni nalog 
pozabi plačati, založi itd. Hkrati pa smo mnenja, da te storitve za zavezance ne moremo ponuditi samo 
za nekatere občine. Zato se obračamo na vašo skupnost oziroma združenje, da nam pred pripravo na 
razširitev te storitve na davčne obveznosti, ki so prihodek proračunov občin, predlagate 
najenostavnejši način pridobitev pooblastil vseh slovenskih občin.

Prosimo vas za vaš pisni odziv na našo pobudo in da izpostavite morebitna dodatna vprašanja v 
povezavi s pooblastili. 
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 V nadaljevanju podrobneje izpostavljamo vsebino pooblastila.  

Poslovanje proračunskih uporabnikov s SEPA direktno obremenitvijo (v nadaljevanju: SDD) je urejeno 
v Pravilniku o postopkih in pogojih vodenja računov neposrednih in posrednih uporabnikov državnega 
in občinskih proračunov pri Upravi Republike Slovenije za javna plačila1 (v nadaljevanju: pravilnik). V 
skladu z navedenim pravilnikom lahko FURS vključi prehodne davčne podračune v poslovanje s SDD 
ob predhodni pridobitvi pooblastila imetnika2 prehodnega davčnega podračuna. Imetnik prehodnega 
davčnega podračuna v pooblastilu: 

 pooblasti FURS za vključitev njegovega JFP podračuna v poslovanje s SDD,
 pooblasti FURS za zastopanje imetnika v vseh postopkih poslovanja s SDD, vključno za 

sklepanje soglasij s plačniki in za izvajanje postopkov ob bremenitvi JFP podračuna in 
podračuna imetnika za vračila SDD ter povračila SDD,

 poda izjavo o plačilu in seznanitvi s stroški tarife Banke Slovenije za poslovanje s SDD ter
 poda seznam JFP podračunov, za katere velja pooblastilo, oziroma navedbo, da pooblastilo 

velja za vse imetnikove JFP podračune in njihove naslednike. 

Vzorec pooblastila je priloga tega dopisa.

Plačniki davčnih obveznosti se za plačevanje davčnih obveznosti z direktno obremenitvijo odločijo 
prostovoljno, tako, da FURS (kot nadzorniku) podajo »Soglasje za SEPA direktno obremenitev« za 
plačila v dobro posameznega prehodnega davčnega podračuna preko eDavkov. Podrobnejše 
informacije o davčnih obveznostih, ki jih je mogoče plačati s SDD so objavljene na spletni strani FURS.

S spoštovanjem,

Pripravili:
v Upravi za prihodke.

Peter Grum,
generalni direktor  

Odprema:
- info@skupnostobcin.si
- info@zdruzenjeobcin.si
- zmos@koper.si

V vednost:
- UJP: ujp@ujp.gov.si
- Ministrstvo za finance: gp.mf@gov.si
- Ministrstvo za javno upravo: gp.mju@gov.si 

1 Uradni list RS, št. 109/12, 92/14, 24/15, 77/16 – ZOPSPU-1 in 25/23.
2 Imetnik računa je proračunski uporabnik, ki sredstva računa vodi v svoji poslovni knjigi (10. alineja 2. člena 
Pravilniku o postopkih in pogojih vodenja računov neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih 
proračunov pri Upravi Republike Slovenije za javna plačila).
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